



Kolejne programy finansowania służb ratowniczych

- Druhowie i drużny Ochotniczych Straży Pożarnych stoją na straży naszego bezpieczeństwa. Zapobiegają i likwidują skutki katastrof naturalnych, chronią lasy i łąki oraz dobytek mieszkańców wsi i małych miast. Dlatego polski rząd konsekwentnie wspiera strażaków OSP i wyposaża ich jednostki w niezbędny sprzęt - powiedziała minister klimatu i środowiska **ANNA MOSKWA** podczas konferencji prasowej dot. ogólnopolskich programów finansowania służb ratowniczych. Wziął w niej udział Prezes Rady Ministrów **MATEUSZ MORAWIECKI**, minister spraw wewnętrznych i administracji **MARIUSZ KAMIŃSKI** oraz generał **ANDRZEJ BARTKOWIAK**, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej.

- Tylko w tym roku dofinansujemy co najmniej 668 wozów strażackich dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Bezpieczeństwo jest dla naszego rządu najwyższym priorytetem - zaznaczył premier **Mateusz Morawiecki**.

Od 2016 roku są systematycznie dofinansowane zakupy niezbędnego sprzętu i wyposażenia jednostek OSP, lekkich, średnich i ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych. Dotychczas dofinansowano zakup blisko 3 tys. wozów strażackich dla jednostek OSP w całej Polsce.

- W 2023 roku, w ramach Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb Ratowniczych, dofinansujemy zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 668 jednostek OSP za kwotę 305,5 mln zł - poinformowała **Anna Moskwa**, minister klimatu.

Celem programu jest podniesienie gotowości bojowej lokalnych służb ratowniczych, poprzez wyposażenie jednostek OSP w sprzęt niezbędny do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zjawisk atmosferycznych lub awarii, których skutki zagrażają życiu, zdrowiu, mieniu lub środowisku naturalnemu.

Równocześnie w wojewódzkich funduszach ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW), w tym w Katowicach zostały uruchomione nabory wniosków dla jednostek OSP.



Przes WFOŚiGW Tomasz Bednarek oraz Śląski Komendant Wojewódzkiej PSP nadbryg. Jacek Kleszczewski otworzyli tegoroczną edycję „Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb Ratowniczych - Dofinansowanie Zakupu Sprzętu i Wyposażenia Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”.

- W ubiegłym roku wsparcie przekazano dla niemal 300 jednostek OSP z terenu woj. śląskiego. Przeznaczaliśmy wtedy na realizację programu ponad 3 mln zł, bo wiemy jak ważne są te zadania, które realizują strażacy ochotnicy dla ochrony środowiska - powiedział podczas briefingu Prezes WFOŚiGW **Tomasz Bednarek**. - Dzisiaj 10 lutego 2023 otwieramy kolejną edycję Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb Ratowniczych, ponownie około 3 mln zł przeznaczamy na sprzęt dla OSP i co ważne - utrzymujemy poziom dofinansowania dla OSP na takim samym poziomie, jak rok temu - do 25 000 zł. na jednostkę - dodał w swoim wystąpieniu.

Beneficjentami środków Ogólnopolskiego Programu Finan-

sowania Służb Ratowniczych są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa śląskiego. Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 100 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 5 tys. zł i nie więcej niż 25 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 14 kwietnia 2023 roku lub do wyczerpania środków.

- Dziękuję za kolejny projekt współpracy pomiędzy PSP a WFOŚiGW. To kolejny projekt, który realnie wspiera straż pożarną. Pieniądze te realnie wpływają zarówno na bezpieczeństwo społeczeństwa, jak i na bezpieczeń-

stwo środowiska - powiedział Śląski Komendant Wojewódzkiej PSP nadbryg. **Jacek Kleszczewski** podczas spotkania.

Liczba zdarzeń i interwencji strażaków rośnie z roku na rok. W ubiegłym roku w województwie śląskim wzięli udział w 73,5 tys. interwencji, czyli o ponad 1,8 tys. więcej niż 2021 r.

Dodatkowo 27 stycznia 2023 roku WFOŚiGW w Katowicach ogłosił nabór wniosków dla programów skierowanych również dla Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie:

- dofinansowania zadań w obejmujących wyposażenie i zapewnienie gotowości Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym (MDP) z budżetem w wysokości 500 tys. zł,
- dofinansowania zadań w ramach Programu „Bezpieczny Strażak” z budżetem w wysokości 2 mln zł,
- dofinansowania zadań w ramach Programu „EKO REMIZA” na przedsięwzięcia polegające na termomodernizacji budynków z budżetem w wysokości 2 mln zł.

Szczegółowe informacje oraz regulamin naboru wniosków znajduje się na stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



Ministrowie: Anna Moskwa i Mariusz Kamiński oraz premier Mateusz Morawiecki wśród druchen i drużów z OSP w Otwocku-Jabłonnej.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Wspieramy strażaków

1 stycznia 2022 roku weszła w życie pierwsza w historii ustawa o Ochotniczych Strażach Pożarnych

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych na 2023 r.:

62 mln zł

na zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do prowadzenia akcji w terenie dla OSP

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Wspieramy strażaków

Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych na 2023 r.:

305,5 mln zł

na zakup 668 samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP

Projekt "Pomagamy i chronimy - Policja i Państwowa Straż Pożarna na straży bioróżnorodności" - wsparcie od WFOŚiGW w wysokości 350 mln zł